- e. 28. SS. Innocentes est fori, 2dani et 3ani Sacrum hora 7., reliqui hora 8. A Sacro vacatur.
- g. 30. Sabbato post Natalitia non est declamatio hebdomadaria. N. 14. § 4.
- a. 31. S. Silvester est fori. Sacrum. Catechismus hora 2. Litaniae med. 3ae.  
Dominica infra octavam Nativitatis Domini habetur Sodalitas B. V. minor et Angelica.

J. M. J.

4. Calendarium Scholasticum Universitatis  
Paderbornensis.<sup>1)</sup>

Januarius.

- A. 1. Circumcisio Domini nostri Jesu Christi.  
Grammatici sacrum hora 7ma. Reliqui hora 8va  
Musicum. Post prandium Grammatici hora 2da. habent exhortationem mediae horae et mediae horae Sacram lectionem. Pro reliquis hora 5ta Laudes.
- B. 2. Postridie circumcisionis resumuntur lectiones in Theologia et Philosophia.
- C. 3. Primo die non impedito vel circiter Declamatio menstrua.
- E. 5. Vigilia Epiphaniae. A meridie docetur per sesqui horam. Litaniae medio 3tiae.
- F. 6. Epiphania Domini. Pro Grammaticis sacrum hora 7ma. pro reliquis hora 8va musicum. post prandium ut festo Circumcisionis.
- E. 12. Disputatio menstrua Philosophorum.
- C. 17. Collecta Bidelli hyemalis, hoc circiter tempore; vacatur ab octava.
- F. 20. S. S. Fabianus et Sebastianus. post horae doctionem, hora octava Sacrum musicum pro peste avertenda, cui intersunt Philosophi, Rethores, et Humanistae. Grammatici continuant lectiones usque ad medium 10mae.  
A prandio lectiones.

<sup>1)</sup> Auch dieses Calendarium teile ich mit, ohne die gewöhnlichen Schul-tage im Druck wiederzugeben. Es ist enthalten im Muscr. der Theodoriana Pa. 122. Vgl. oben S. 100.

FEBRVARIVS.

- D. 1. A Meridie sesqui horae lectio. Litaniae medio 3tiae.  
E. 2. Purificatio B. M. V. Grammatici sacro intersunt hora  
7tima. reliqui hora octava musico. Benedicuntur Cerei.  
a prandio pro Grammaticis Catechismus. pro reliquis  
hora 3tia. Sodalitas civica, et hora 5ta laudes.  
A. 5. Festum S. Agathae patronae contra incendium cele-  
bratur in foro: omnia ut in festis. Officium fit de  
tribus Martyribus Japonensibus, quia est duplex majus.  
A. 19. Disputatio menstrua Philosophorum.  
C. 21. Martis ante Quinquagesimam vacatur a prandio, nisi  
obstet festum S. Mathiae incidens in istam Septimanam.  
D. 22. Cathedra Petri Antiochiae, vacatur tota die ob nun-  
dinas.  
F. 24. S. Mathias Apl. Exhortatio post sacrum hora 7ma  
apud Grammaticos. Exhortatio ante sacrum apud  
reliquos, qui audiunt sacrum non musicum hora 8tva.  
G. F. 25. Anno bis sextili festum S. Mathiae, et mutatur litera  
dominicalis.<sup>1)</sup>  
A. G. 26. Pridie Dominicae 50mae Lectio sesqui horae. Litaniae  
medio 3tiae.  
B. A. 27. Dominica Quinquagesimae, indulgentiae plenariae. Or-  
atio 40 horarum etiam duabus sequentibus feriis. Non  
est concio, vel exhortatio; Laudes hora 5ta.  
C. B. 28. hoc triduo ita vacant Studiosi, ut tamen intersint  
sacro, et orient horis sibi assignatis. 3tio die sunt  
Laudes hora 3tia.

MARTIVS.

- D. 1. Dies cinerum hora 7tima grammatici, hora 8va reliqui  
accipiunt cineres in suo quique sacro; nec docetur  
mane. a prandio et deinceps /: exceptis Sabbathis et  
profestis quibusdam /: usque ad vacationes autumnales  
lectiones inchoantur hora 2da.  
E. 2. Feria 5ta post cineres a prandio vacatur ex consue-  
tudine Provinciae, nisi obstet festum S. Mathiae.  
F. 3. Feria 6ta post cineres et deinceps feriis 6tis ob decen-  
dialem pietatem S. Xaverii sunt Laudes.

<sup>1)</sup> Auch hier wegen des Schaltjahres zwei Buchstaben.

- A. 19. S. Josephi est fori, exhortatio post sacrum hora 7ma pro Grammaticis. Pro reliquis a 7ma ad medium 8vae, qui audiunt sacrum non musicum. Sacro musico intersunt Adolescentes opifices. Pro Grammaticis hora 2da Catechismus. pro reliquis hora 5ta Laudes.
- F. 24. Lectio sesquihorae. medio 3tiae Litaniae.
- G. 25. Annuntiatio B. M. V. Grammatici sacrum hora 7ma. Reliqui musicum hora 8va, a prandio ex consuetudine Sodalitas angelica pro Grammaticis: pro reliquis hora 3tiae Sodalitas latina, et hora 5ta Laudes. Si hoc festum incidat in Septimanam sanctam, transfertur ex more post Dominicam in albis.
- B. 27. Disputatio menstrua Philosophorum.
- D. 29. Feria 6ta ante Dominicam Passionis, et deinceps singularis diebus usque ad diem veneris Sanctum, inclusive canitur Miserere hora 5ta. Qui eidem intersunt, detrahunt medium horam Lectioni.

APRILIS.

- G. 1. Sabbatho occurrente ante Dominicam Judica et Palmarum Litaniae canuntur post Miserere: hinc humaniores docentur usque ad medium 4tae. Philosophi servant tempus ordinarium.
- A. 9. Dominica Palmarum, omnia ut in Dominicis. Humaniores afferunt ramos ad benedictionem. Catechismus, hora 2da habetur Sodalitas B. Virginis minor, et Angelica. Philosophi a Dominica Palmarum, usque ad Dominicam in albis docentur hora tantum mane, et post prandium.
- C. 11. Feria 3tia et 4ta Majoris hebdomadae, quia legitur Passio, exitur ad sacrum uno quadrante citius.
- D. 12. Feria 4ta Majoris Hebdomadae quadrante ante nonam exitur ad sacrum. deinceps cessant Lectiones profanae in humanioribus, et Philosophia usque ad feriam 4tam Paschae exclusive.
- E. 13. Feria 5ta in coena Domini hora 8va sacro musico intersunt humaniores et Philosophi. canitur alternativam: Pange lingua etc. de quo monendi Studiosi.
- F. 14. Feria 6ta Parasceves officio Divino in templo hora 8va intersunt studiosi omnes, canitur alternativam: Vexilla Regis etc. a prandio medio 3tiae Processio ad Sepulcrum in Ecclesiis.

- G. 15. Sabbatho Sancto officio Divino hora 8va finitis Prophetis Studiosi omnes intersunt. Canunt alternatim Litanias de omnibus Sanctis post prandium medio 3tiae Litaniae, ad quas hora 2da Signum datur campana scholastica.
- A. 16. Pascha Grammatici Sacrum hora 7ma, reliqui musicum 8va. a prandio pro Grammaticis mediae horae exhortatio, et mediae lectio pia, hora 2da. pro ceteris hora 5ta Laudes.
- B. 17. Feria 2da Paschae mane exhortatio in Scholis pro Grammaticis post sacrum, cui intersunt hora 7ma; pro reliquis medio 8vae. ante Sacrum musicum. a prandio pro Grammaticis Catechismus, pro reliquis hora 5ta Laudes.
- C. 18. Feria 3tia Paschae pro Grammaticis Sacrum hora 7ma, pro aliis 8va musicum, non est exhortatio, a prandio Laudes arbitriae.
- G. 22. Sabbatho post Pascha non est declamatio hebdomadaria.
- A. 23. Dominica in albis. Concio academica, dein Sacrum, pro Grammaticis hora 7ma, dein exhortatio; a prandio pro omnibus Catechismus, Sodalitas B. Virginis minor et Angelica.
- B. 24. Feria 2da post Dominicam in albis sunt lectiones ordinariae pro omnibus etiam Philosophis.
- C. 25. S. Marci. Processio nach dem Henge. Studiosi omnes audiunt Sacrum hora 7ma, et comitantur. In sacro canuntur litaniae de omnibus Sanctis. In via subsistitur et cantatur sacrum a Clero in Bustorff. detinentur studiosi aliquantisper in schola : si mora trahatur in summa aede : usque dum adsit tempus egressurae Supplicationis. a prandio lectiones ordinariae.
- F. 28. Disputatio menstrua Philosophorum.

MAJVS.

- B. 1. S. S. Philippus et Jacobus; Exhortatio hora 2da. Catechismus ad humaniores, et Philosophos.
- D. 3. Inventio S. Crucis est fori. Sacrum. Catechismus.
- G. 6. S. Johannes ante portam latinam, Patronus Universitatis. Sacrum solenne musicum academicum hora 7ma, cui intersunt epomidati, Rector, Cancellarius, et Facultates. Praeterea Theologiae Auditores, Philosophi, Rethores, Humanistae. Reliqui habent hora 7ma lec-

- tionem, audiunt sacrum post musicum. a sacro vacant omnes.
- B. 22. Feria 2da rogationum Processio per portam vultuream in agros ad locum Bachara, egreditur medio 8vae. Comitantur Studiosi, Sacrum audiunt hora 7ma a sacro detinentur in scholis usque dum adsit tempus egressurae Supplicationis. Quod idem servatur in aliis supplicationibus antemeridianis. a prandio lectiones.
- C. 23. Feria 3ta Rogationum supplicatio per portam occidentalem in agros ad lupuletum Brinckmans via Borchensi. comitantur Studiosi. reliqua ut heri. a prandio vacatur.
- D. 24. Festum B. P. Johannis Francisci Regis, ut in Festo B. Stanislai 13a. Nobris.  
Pridie assensionis Domini supplicatio per portam occidentalem in agros ad Silberbrinck. Comitantur Studiosi. reliqua ut feria 2da. a prandio sesqui hora lectio, medio 3tiae Litaniae.
- E. 25. Ascensio Domini Sacrum musicum hora 8va. Exhortatio hora 2da. Catechismus pro Grammaticis, pro reliquis Laudes hora 5ta.
- F. 26. Postridie Ascensionis Processio cum Reliquiis S. Liborii circum muros urbis. Concio in monte S. Liborii. Comitantur Studiosi. tempus egressionis, et reliqua uti feria 2da Rogationum. a prandio vacatur.
- B. 29. Disputatio Philosophorum.

JVNIVS.

- E. 1. Humaniores deinceps quando est recreatio ordinaria, vacant integro die usque ad Octobrem.
- G. 3. Vigilia Pentecostes. Philosophi docentur mane usque ad 8vam. Humaniores ad 9nam. Litaniae medio 3tiae, ad quas pulsatur hora 2da.
- A. 4. Pentecoste Sacrum hora 7ma pro Grammaticis; pro reliquis musicum 8va. a prandio hora 2da pro Grammaticis mediae horae exhortatio et mediae lectio pia, pro reliquis hora 5ta Laudes.
- B. 5. Feria 2da Pentecostes pro Grammaticis Sacrum hora 7ma, dein exhortatio pro ceteris praevia mediae horae exhortatione Sacrum musicum 8va. a prandio pro Grammaticis hora 2da Catechismus; pro reliquis hora 5ta Laudes.
- C. 6. Feria 3a. pro Grammaticis Sacrum hora 7ma. pro ceteris musicum 8va. Laudes arbitrariae.

- D. 7. Feria 4ta Lectiones consuetae in omnibus Classibus.  
E. 8. Feria 5ta vacatur tota die.  
G. 10. Pridie SSmae Trinitatis a prandio sesqui horae lectio.  
A. 11. Festum SSmae Trinitatis. Grammatici sacrum audiunt hora 7ma., reliqui hora 8va musicum. a prandio pro Grammaticis hora 2da mediae horae exhortatio, et mediae pia lectio. pro reliquis hora 5ta Laudes.  
C. 13. Die martis ante festum Corporis Christi vacatur a prandio.  
D. 14. Pridie Corporis Christi a prandio lectio sesqui hora. Litaniae med. 3tiae.  
E. 15. Festum Corporis Christi, Grammatici hora 7ma sacrum, reliqui musicum 8va. a prandio pro Grammaticis mediae horae exhortatio et mediae lectio pia, pro reliquis hora 5ta Laudes.  
F. 16. Postridie Corporis Christi Processio solennis circum muros cum Venerabili. Egreditur paulo ante 8vam. Sacrum audiunt Studiosi hora 7ma comitantur. a prandio vacatur.  
Si incidat festum S. Joannis Baptistae in hunc diem, medio 7mae omnes audiunt sacrum musicum in nostro templo.  
C. 20. Pridie S. Aloysii a prandio plenae lectiones.  
D. 21. B. Aloysius. Grammatici Sacrum audiunt hora 7ma, dein exhortatio. Ceteri praevia mediae horae lectione intersunt Sacro musico. Communicant qui volunt ex devotione. a prandio pro omnibus hora 5ta Laudes.  
E. 22. A<sup>1)</sup> postremis annis aliquot facta est mutatio circa hoc festum et S. Stanislai quae videri potest in Diaconiis Rectoris et Praefecti. An. 1732 etc.  
F. 23. Vigilia S. Joannis Baptistae, a prandio sesquihorae lectio, Litaniae.  
G. 24. S. Joannes Baptista. exhortatio pro Grammaticis hora 7ma. auditio Sacro reliqui praevia mediae horae exhortatione, 8va intersunt Sacro musico. a prandio pro Grammaticis 2da Catechismus, pro reliquis 5ta Laudes.  
E. 28. Vigilia SS. Petri et Pauli. post prandium sesquihorae lectio Litaniae.  
E. 29. SS. Petrus et Paulus, Sacrum pro Grammaticis hora 7ma, dein exhortatio: pro reliquis praevia mediae horae exhortatione. Sacrum musicum hora 8va. a

<sup>1)</sup> Zusatz von späterer Hand.

prandio pro Grammaticis Catechismus 2da pro reliquis hora 5ta Laudes.

- F. 30. Feria 6ta post festum S. Joannis Baptistae Processio cum Venerabili ad Ecclesias urbis. egreditur post 8vam. Sacrum omnes audiunt medio 8vae. Comitantur Studiosi. a prandio vacatur.

Affixio publica Rhetorum et Humanistarum.

Commemoratio S. Pauli, non est fori, docetur.

Si in feriam hanc 6tam incidat festum S. S. Petri et Pauli, Servatur Processio, omittitur sacrum musicum. omnes audiunt sacrum medio 8vae, et post prandium consueta festo Apostolorum.

JVLIVS.

- A. 2. Visitatio B. V. M. celebratur in foro et choro. Dominica proxime sequente ipsum festum: mane ut in reliquis festis B. V. a prandio visitatur Sacellum Romanum a Studiosis, distributis per ordinem Classibus, Comitantibus Professoribus. pridie est lectio sesquihorae.
- A. 16. Uno mense ante examen Humaniorum inchoantur repetitiones.
- G. 22. S. Mariae Magdalena, non est fori, vacatur tota die.
- A. 23. S. Liborius Patronus urbis, et Dioecesis, est fori, pro Grammaticis est sacrum hora 7ma, pro reliquis sacrum non musicum hora 8va. a prandio pro Grammaticis Catechismus. pro reliquis 5ta Laudes.
- B. 24. Initium Canicularium. philosophi docentur mane et a prandio una hora.
- C. 25. S. Jacobus Aplus. mane Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, deinde habent exhortationem. reliqui prævia mediae horae exhortatione audiunt sacrum hora 8va. a prandio Catechismus.
- G. 26. S. Anna. est fori. mane pro Grammaticis sacrum hora 7ma. pro reliquis 8va musicum. a prandio nihil.
- A. 30. Pridie S. Ignatii hora 1ma lectio usque ad 2dam pro omnibus. hora 2da primæ Vesperæ. Grammatici manent in scholis usque ad medium 3ae.
- Affixio privata Syntaxistarum.
- B. 31. S Ignatius. Grammatici sacrum hora 7ma. pro reliquis sacrum musicum 8va. dein audiunt Concionem Germanicam; quae si habeatur post prandium, ante Laudes eidem intersunt Philosophi, Rethores et Poëtae, dein Laudibus. Grammatici hora 2da habent mediae horae exhortationem, et mediae lectionem sacram.

A V G V S T V S.

- E. 3. Hoc circiter tempore collecta Bidelli aestiva, vacatur ab octava.  
E. 10. S. Laurentius, Sacrum pro omnibus hora 7ma. circa 8vam educitur Supplicatio ad Sacellum Romanum, a prandio Laudes arbitrariae.  
F. 11. Scribitur pro Examine.  
B. 14. a prandio sesqui horae lectio apud Humaniores. pro philosophis a medio 2dae. medio 3tiae Litaniae.  
C. 15. Assumptio B. M. V. pro Grammaticis sacrum hora 7ma. pro reliquis 8va. musicum. a prandio pro Grammaticis hora 2da mediae horae exhortatio, et mediae lectio sacra. pro reliquis hora 3tiae Sodalitas, et 5ta Laudes.  
D. 16. S. Rochus. hora 8va Sacrum musicum pro avertenda peste, cui post lectionem unius horae intersunt Philosophi, Rethores, et Humanistae, Grammatici continuant Lectiones ad medium decimae, dein audiunt sacrum.  
Circa hoc tempus inchoatur Examen, primi examinantur Tertiani, Dein Rethores, Secundani etc.  
E. 17. Demonstratio Mathematica.  
G. 19. Designatur tempus pro examinibus Philosophorum, et Disputatione finali.  
D. 23. Litaniae in Sacello S. Bartholomaei; circa medium 4tae. ducuntur illuc Tertiani.  
E. 24. S. Bartholomaeus. pro Grammaticis sacrum hora 7ma, dein exhortatio; pro reliquis praevia mediae horae exhortatione, Sacrum hora 8va. In sacello S. Bartholomaei sacrum hora 6ta, ducuntur eo Tertiani e Scholis.  
B. 28. S. Augustinus. Eius Panegyris a Theologiae Auditore habetur hora 7ma. Sacrum musicum hora 8va. Cui intersunt Facultates. A prandio ubique Lectiones infra Theologiam.

S E P T E M B E R.

- F. 1. Componendum pro praemiis circa hoc tempus.  
A. 3. Dominica 1ma Septembbris. Processio ad avertenda incendia: pulsatur ad scholas hora 7ma. medio 8vae omnes audiunt Sacrum, deinde ducuntur ad summum templum; ut intersint Processioni, a prandio consueta.  
E. 7. Pridie Nativitatis B. V. a prandio sesqui horae lectio, medio 3tiae litaniae.

- F. 8. Nativitas B. M. V. pro Grammaticis sacrum hora 7<sup>ma</sup>, pro reliquis musicum 8<sup>va</sup>. a prandio pro Grammaticis hora 2<sup>da</sup> mediae horae exhortatio, et mediae lectio sacra. pro reliquis hora 3<sup>tia</sup> Sodalitas, et hora 5<sup>ta</sup> Laudes.
- A. 10. Dominica post nativitatem B. V.; dedicatio Sacelli Romani, mittuntur Tertiani ad audiendum Sacrum.
- C. 12. Circa hoc tempus Disputationes Metaphysicorum.
- D. 13. Anniversaria promulgatae Universitatis. a 7<sup>ma</sup> Lectio usque ad octavam, dein pro Philosophis, Rhetoribus et Humanistis Sacrum musicum. Grammatici habent lectiones consuetas, dein Sacrum. a prandio doctio.
- E. 14. Exaltatio S. Crucis, non est fori, vacatur tota die.
- G. 16. Pridie Dedicationis lectiones consuetae mane, et post prandium.
- A. 17. Dominica post octavam Nativitatis B. M. V. Dedicatio templi nostri, Grammatici sacrum hora 7<sup>ma</sup>, dein exhortationem; reliqui hora 8<sup>va</sup> intersunt sacro musico, dein audiunt Concionem germanicam in templo nostro; quae si habeatur post prandium, ante Laudes eidem intersunt et Laudibus; pro Grammaticis hora 2<sup>da</sup> Catechismus.
- E. 21. S. Mathaeus. Exhortatio. Catechismus, quem Humaniores recitant pro praemiis.
- B. 25. Actio finalis.
- E. 28. Promotio Magistrorum, et Baccalaureorum. a prandio sesquihorae lectio.
- F. 29. S. Michaël. pro Grammaticis pulsatur medio 7<sup>mae</sup>, hora 7<sup>ma</sup> est Sodalitas Angelica; pro reliquis medio 8<sup>vae</sup>; hora 8<sup>va</sup> omnes intersunt sacro musico, et Hymno Ambrosiano, et dimittuntur Studiosi.

OCTOBER.

- C. 10. S. Franciscus Borgia.
- G. 28. SS. Simon et Judas.

NOVEMBER.

- D. 1. Sancti omnes. Sacrum musicum 8<sup>va</sup>, 5<sup>ta</sup> Laudes.
- E. 2. Commemoratio fidelium animarum. Sacrum musicum 8<sup>va</sup>.
- F. 3. Vel hoc vel proximo die Renovatio Studiorum.
- G. 4. Sacrum musicum de Spiritu Sancto hora 7<sup>ma</sup>.

Postridie leguntur, et ducuntur singuli ad suas classes, et inducuntur Professores. auditio sacro vacatur.

Primo die lectionum medio 7mae. Professio fidei.

- A. 5. Dominica. Grammatici hora 7ma sacrum, deinde habent exhortationem, reliqui praevia concione academic a audiunt sacrum hora octava. omni dominica 3ta Mensis est Musicum. post prandium Catechismi, et Sodalitates.
- G. 11. 13a Novembbris B. Stanislaus. Philosophi, Rethores, et Humanistae, post horae doctionem hora 8va. intersunt sacro musico. Reliqui continuant lectiones usque ad medium 10mae, a prandio lectiones. Facta<sup>1)</sup> mutatio; postquam electi Patroni studiosorum hic S. et S. Aloysius. Vid. Diaria Rect. et Praefect. a 1731 etc.
- B. 13. Circa hoc tempus est immatriculatio, non dominico aut Festo, sed die feriali. Lectio Statutorum Academicorum, quo die habetur, detrahitur, hora lectionibus post prandium pro Philosophis, Rethoribus et Poëtis, qui intersunt.
- C. 21. Praesentatio B. V. M. celebratur in foro, et in choro, Dominica ultima post Pentecosten.<sup>2)</sup> Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, reliqui 8va musicum. post prandium hora 2da Grammatici habent mediae exhortationem, et mediae lectionem sacram. pro reliquis hora 3ta Sodalitas, et hora 5ta Laudes. pridie est lectio sesqui-horae.
- E. 23. Pridie S. Catharinae hora 1ma Lectio, hora 2da in aula Panegyris S. Catharinae; circa medium 3tae litaniae in templo: intersunt Philosophi, Rethores, et Poëtæ. reliqui habent lectiones consuetas, et recitant litanias in Scholis.
- F. 24. S. Catharina, Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, reliqui 8va musicum. a prandio hora 5ta Laudes pro omnibus Studiosis.
- E. 30. S. Andreas. Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, dein habent exhortationem. reliqui praevia mediae horae exhortatione intersunt sacro hora 8va. post prandium Catechismus.

<sup>1)</sup> Von hier ab Zusatz von späterer Hand.

<sup>2)</sup> Das ursprüngliche Dominica proxima sequente ist von späterer Hand in D. ultima post Pentecosten verändert.

DECEMBER.

- F. 1. Hora 2da Vesperae Defunctorum pro Episcopo Theodoro fundatore. intersunt Philosophi, Rethores, et Poëtae post horae doctionem; reliqui lectiones ordinarias.
- G. 2. Pridie S. Xaverii a prandio Philosophi, Rethores, et Poëtae docentur a 1ma ad 2dam; dein hora 2da intersunt 1mis Vesperis. Grammatici habent lectiones usque ad medium 3ae.
- A. 3. S. Franciscus Xaverius. Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, reliqui 8va musicum; deinde intersunt Concioni germanicae, quae si habeatur post prandium, eidem intersunt, et Laudibus. Grammatici hora 2da habent mediae horae exhortationem, et mediae lectio nem sacram.
- B. 4. Audito Sacro musico funebri pro Fundatore Episcopo Theodoro, vacatur.
- E. 7. a prandio sesqui-horae lectio, Litaniae medio 3tiae. Grammatici finitis lectionibus eos recitant in scholis.
- F. 8. Conceptio immaculata B. V. M. Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, reliqui 8va musicum. a prandio Grammatici hora 2da habent mediae horae exhortationem, et mediae lectionem sacram. pro reliquis hora 3a Sodalitas, et 5ta Laudes.
- B. 18. Hoc mense inchoantur Declamationes.
- E. 21. S. Thomas Aplus. Grammatici audiunt sacrum hora 7ma, dein exhortationem. reliqui praevia mediae horae exhortatione, intersunt sacro hora 8va. a prandio Catechismus.
- A. 24. Pridie Nativitatis mane [theologorum feriae inchoantur usque ad festum circumcisionis D. N. J. Chr.]<sup>1)</sup> Philosophi docentur usque ad octavam, Humaniores usque ad nonam; dein sacrum. post prandium pro omnibus sunt Litaniae medio 3tiae, ad quas pulsatur hora secunda.
- B. 25. Nativitas D. N. J. C. hora 12ma. noctis sacrum ad quod invitantur. Grammatici mane audiunt sacrum hora 7ma. reliqui 8va. musicum. post prandium hora 2da pro Grammaticis mediae horae exhortatio, et mediae sacra lectio, et pius cantus. pro reliquis hora 5ta Laudes.

<sup>1)</sup> Das in Klammern Stehende ist Zusatz von späterer Hand.

- C. 26. S. Stephanus pro Grammaticis sacrum hora 7ma, dein exhortatio; pro reliquis praevia mediae horae exhortatione sacrum musicum 8va. a prandio pro Grammaticis hora 2da Catechismus: pro ceteris hora 5ta Laudes.
- D. 27. S. Joannes Evangelista. pro Grammaticis sacrum hora 7ma. pro aliis musicum 8va. a prandio ut heri.
- E. 28. SS. Innocentes est fori. Pro Grammaticis est sacrum hora 7ma. pro reliquis 8va. non musicum. a prandio Laudes arbitrariae.
- A. 31. S. Sylvester est fori. pro Grammaticis sacrum hora 7ma. dein exhortatio — pro reliquis praevia mediae horae exhortatione, sacrum hora 8va. a prandio Catechismus.